Brasília, 26 de julho de 2021 BGP - Publicado em 26/07/2021 - Ano
5 Edição 7.18

ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Escola Nacional de Gestão Agropecuária

Edital ENAGRO/MAPA nº 10, de 23 de julho de 2021

A COORDENADORA-GERAL DA ESCOLA NACIONAL DE GESTÃO AGROPECUÁRIA - ENAGRO, no uso das atribuições
que lhe conferem o § 2º, do artigo 2º, da Portaria Conjunta nº 1, de 12 de maio de 2021, o que consta no Edital SCRI
nº 01/2021, de 14 de junho de 2021, e o que consta no processo SEI nº 21000.033493/2021-77, torna público o
resultado da Segunda fase - Avaliação Curricular e a convocação para Terceira fase - Prova discursiva do processo
seletivo interno para seleção de candidatos ao posto de adido agrícola junto às representações diplomáticas
brasileiras no exterior, após deliberação do Presidente da Comissão de Seleção.

1. DA ANÁLISE CURRICULAR

1.1. Resultado da Segunda fase - Avaliação Curricular do processo seletivo interno para seleção de candidatos ao
posto de adido agrícola junto às representações diplomáticas brasileiras no exterior, conforme tabela 1 - Lista de
candidatos habilitados e tabela 2 - Lista de candidatos não habilitados.

TABELA 1 - LISTA DE CANDIDATOS HABILITADOS

Candidato  Posto 1ª opção  Posto 2ª opção  Posto 3ª opção  Pontuação

***.259.746-**  Pretória, África do Sul  Bangkok, Tailândia  Berlim, Alemanha  17,89

***.949.071-**  Hanói, Vietnã  Jacarta, Indonésia  Bangkok, Tailândia  17,4

***.098.800-**  Berlim, Alemanha  Tóquio, Japão  Hanói, Vietnã  16,5

***.776.121-**  Berlim, Alemanha  -  -  16,212

***.812.306-**  Seul, Coréia do Sul  Berlim, Alemanha  Bangkok, Tailândia  15,24

***.041.510-**  Berlim, Alemanha  Pretória, África do Sul  Nova Delhi, Índia  14,775

***.758.266-**  Riade, Arábia Saudita  Hanói, Vietnã  Jacarta, Indonésia  14,425

***.497.921-**  Buenos Aires, Argentina  Pretória, África do Sul  -  14,29

BRASIL

***.016.501-**  Tóquio, Japão  Berlim, Alemanha  Seul, Coréia do Sul  14,1

***.359.078-**  Berlim, Alemanha  Seul, Coréia do Sul  Bangkok, Tailândia  13,68

***.489.167-**  Berlim, Alemanha  Nova Delhi, Índia  Pretória, África do Sul  13,49

***.153.431-**  Pretória, África do Sul  Hanói, Vietnã  Jacarta, Indonésia  12,475

***.671.396-**  Bangkok, Tailândia  Seul, Coréia do Sul  Pretória, África do Sul  12,44

***.982.918-**  Pretória, África do Sul  Tóquio, Japão  Nova Delhi, Índia  12

***.667.671-**  Tóquio, Japão  Seul, Coréia do Sul  -  11,89

***.319.774-**  Buenos Aires, Argentina  Cidade do México, México  -  11,75

***.060.001-**  Hanói, Vietnã  Nova Delhi, Índia  Jacarta, Indonésia  11,625

***.113.841-**  Tóquio, Japão  Hanói, Vietnã  Jacarta, Indonésia  11,465

***.294.358-**  Berlim, Alemanha  -  -  11,19

***.439.831-**  Seul, Coréia do Sul  Jacarta, Indonésia  Bangkok, Tailândia  11,177

***.334.386-**  Cidade do México, México  Buenos Aires, Argentina  -  11,015

***.172.201-**  Bangkok, Tailândia  Hanói, Vietnã  Seul, Coréia do Sul  10,367

***.035.638-**  Hanói, Vietnã  Bangkok, Tailândia  Seul, Coréia do Sul  9,8

***.932.956-**  Seul, Coréia do Sul  Riade, Arábia Saudita  Pequim, China  9,6

***.559.061-**  Berlim, Alemanha  Pequim, China  -  9,525

***.446.249-**  Berlim, Alemanha  Pretória, África do Sul  -  9,375

***.892.801-**  Hanói, Vietnã  Riade, Arábia Saudita  Bangkok, Tailândia  9,15

***.063.879-**  Pretória, África do Sul  Bangkok, Tailândia  Riade, Arábia Saudita  9,025

***.816.903-**  Berlim, Alemanha  Seul, Coréia do Sul  Pretória, África do Sul  9

***.071-777-**  Berlim, Alemanha  Seul, Coréia do Sul  Tóquio, Japão  8,7

***.386.087-**  Pequim, China  Bangkok, Tailândia  Tóquio, Japão  8,35

***.362.416-**  Cidade do México, México  Buenos Aires, Argentina  -  8,125

***.592.280-**  Berlim, Alemanha  Tóquio, Japão  Seul, Coréia do Sul  7,95

***.459.478-**  Buenos Aires, Argentina  Cidade do México, México  Seul, Coréia do Sul  7,75

***.073.280-**  Bangkok, Tailândia  Jacarta, Indonésia  Hanói, Vietnã  7,725

***.592.686-**  Bangkok, Tailândia  Seul, Coréia do Sul  Tóquio, Japão  7,5

***.399.578-**  Tóquio, Japão  Bangkok, Tailândia  Hanói, Vietnã  7,275

***.760.038-**  Nova Delhi, Índia  -  -  7,275

***.935.247-**  Jacarta, Indonésia  Nova Delhi, Índia  Riade, Arábia Saudita  7,05

TABELA 2 - LISTA DE CANDIDATOS NÃO HABILITADOS

Candidato  Posto 1ª opção  Posto 2ª opção  Posto 3ª opção  Pontuação  Observações

***.502.406-**
Pretória, África do
Sul

Jacarta, Indonésia
Seul, Coréia do
Sul

6.375
Item 7.3.3 do
certame

 ***.822.751-
**

Berlim, Alemanha  Pretória, África do Sul  -  6,75
Item 7.3.3 do
certame

***.746.241-**
Pretória, África do
Sul

Bangkok, Tailândia  Berlim, Alemanha  6,55
Item 7.3.3 do
certame

***.031.869-**  Hanói, Vietnã  Bangkok, Tailândia  Seul, Coréia do
Sul

6,375  Item 7.3.3 do
certame

***.662.709-*  Bangkok, Tailândia  Berlim, Alemanha
Seul, Coréia do
Sul

6,15
Item 7.3.3 do
certame

***.212.808-**  Jacarta, Indonésia  Hanói, Vietnã
Riade, Arábia
Saudita

5,35
Item 7.3.3 do
certame

***.851.577-**  Berlim, Alemanha  -  -  5,1
Item 7.3.3 do
certame

***.654.178-**
Buenos Aires,
Argentina

Cidade do México,
México

-  4,9
Item 7.3.3 do
certame

***.785.110-**
Pretória, África do
Sul

Seul, Coréia do Sul  Nova Delhi, Índia  4,15
Item 7.3.3 do
certame

 2. DA CONVOCAÇÃO PARA PROVA DISCURSIVA

2.1. Convocados para prova discursiva os candidatos constantes na Tabela 1 - Lista de candidatos habilitados.

2.2. As informações referentes as provas discursivas estão dispostas no item 7.4 do certame.

2.3. A Enagro enviará previamente comunicado aos candidatos, por e-mail, contendo as informações necessárias
para o cumprimento desta fase, sendo de exclusiva responsabilidade do candidato a manutenção ou atualização de
seu correio eletrônico.

2.4. É de responsabilidade do candidato comunicar pelo canal de atendimento selecao.adidos@agricultura.gov.br
o não recebimento do link ou problemas técnicos de acesso, dentro do prazo e horário estabelecidos para realização
da prova.

LUCIANA GOMES RODRIGUES BARBOSA DOS SANTOS

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/73640

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

mailto:selecao.adidos@agricultura.gov.br
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/73640